
اخبار كشور

دوپینگ با چهره های تکراری
به جای نوآوری؟

یکی از محورهای اصلی تحول در هر سازمان رسانه ای، عبور از 
افرادِ تکراری است که آزمون خود را با عدم موفقیت پس داده بودند 

و معرفی و استفاده از چهره های جدید و متفاوت است.
طی روزهــای اخیر مباحثی درباره بازگشــت چهره هایی که 
برخی از آنها قبلا به وجهه رســانه ملی آســیب زده یا بی تعهدی 
خودشان را اثبات کرده بودند مطرح شده بود. برخی رسانه ها نیز 
روز گذشته طی گزارش هایی با استدلال هایی از این دست که باید 
با چهره ها تعامل کرد و باید به سلایق مختلف احترام گذاشت و... 
به توجیه ورود چنین افرادی پرداختند. این درحالی است که افق 
ترسیم شده برای دوران جدید صداوسیما، تحول در جهت عدالت 
و هویت اســت. تحقق این هدف بزرگ و مقــدس، جز از طریق 
شکستن برخی کلیشه ها و نوگرایی و خلاقیت و انحصار نیست. به 
واقع، رسانه ملی وقتی می تواند ملی بماند که استعدادهای جدید 
را بارور کند و فضا را برای خودنمایی افرادی فراتر از ســلیقه های 
ســطحی و ســلبریتی زده باز کند. اما رجوع به افرادی که با نمره 
پایین امتحان پس داده اند و ویترین سیما را تکراری جلوه می دهند 
و مفهوم بازگشــت به عقب را جاری می ســازند، با ترقی و تحول 
تعارض دارد. ضمن اینکه چنین اتفاقی، به منزله ناچاری سیما در 

استفاده از چهره های تکراری است.
رجوع به چهره های تکراری، مانع از خلاقیت رســانه ملی است 
و نوعی »دوپینگ« محسوب می شود. به ویژه چهره هایی که از نظر 
رسانه ای، »زرد« محسوب می شوند. اعتیاد رسانه ها به چنین افرادی، 
مانع گرایش و تلاش آنها برای کشــف و به کارگیری شــیوه های 

خلاقانه تر برای جذب و تأثیرگذاری بر مخاطب است.
چاپ یک منبع جدید پنج جلدی

درباره جنگ تحمیلی و دفاع مقدس
مجموعه پنج جلدی »ســیری در جنگ ایران و عراق« منبعی 
جدید درباره جنگ هشــت ســاله ایران و عراق اســت که توسط 
 مرکز اســناد و تحقیقات دفاع مقدس منتشــر و روانه بازار نشــر

شده است.
مجموعه جدید و پنج جلدی »ســیری در جنگ ایران و عراق« 
نوشته محمد درودیان از جمله مجموعه های تحقیقاتی مرکز اسناد 
و تحقیقات دفاع مقدس درباره جنگ هشــت ســاله ایران و عراق 
اســت که در آن وقایع سیاســی و نظامی جنگ از زمینه  سازی و 
آغاز تهاجم عراق به ســرزمین ایران اسلامی تا قبول قطعنامه ۵۹۸ 
شورای امنیت و برقراری آتش بس و همچنین پیامدهای آن از جمله 
تجاوز عراق به کویت و  اشــغال این کشور و پذیرش قرارداد ۱۹۷۵ 
الجزایر از جانب دولت عراق، به طور نســبتاً مشروح مورد تجزیه و 
 تحلیل قرار گرفته و از سال ۱۳۷۲ مورد بررسی قرار گرفته و منتشر

شده است.
ساخت انیمیشن با موضوع هویت ایرانی- اسلامی 

در مرکز پویانمایی صبا
مرکز پویانمایی صبای سازمان صداوسیما فصل جدید مجموعه 
انیمیشــن »معماهای فرید« با بهره گیری از هویت ایرانی- اسلامی 

را تولید و آماده پخش کرده است.
ســید علیرضا گلپایگانی کارگردان و تهیه کننده این مجموعه 
انیمیشن در باره مجموعه »معماهای فرید« گفت: سری جدید این 
انیمیشن اخلاق محور که فضاهای بصری آن با هویت ایرانی- اسلامی 
تطابق دارد با عدم پردازش شــخصیت های خاکســتری در میان 
ماجراهای خود ســعی دارد مخاطب را از ســردرگم شدن در میان 
مباحث خیر و شــر برهاند و از این طریق ابهامی را از قصه و حتی 

شخصیت های داستان خود در اذهان باقی نگذارد. 
وی افزود: این مجموعه در کنار آموزش مطالب علمی، اخلاقی و 
دینی به زبان کودکانه ، تاکید زیادی بر هوشمندی در حل مشکلات 
دارد ، یعنی در نظر دارد تا مخاطب را در انجام هرکاری به این برساند 
که هر مشکلی راه حلی دارد و با تکیه بر اندیشه می توان بر هر مشکل 

و دغدغه فائق آمد. 
دومین جشنواره سراسري 

هنرجویان آموزشگاه هاي آزاد سینمایي
دومین جشــنواره سراســری هنرجویان آموزشــگاه های آزاد 
ســینمایی با عنوان »راه سیمرغ« توسط معاونت توسعه فناوری و 
مطالعات سازمان امور سینمایي و سمعی بصری، از ۲۸ آبان تا سوم 

آذر ماه سال جاری در کشور برگزار می شود.
معاونت توسعه فناوری و مطالعات سازمان امور سینمایي و سمعی 
بصری، در راستاي انعکاس فعالیت  آموزشگاه هاي آزاد سینمایي کشور 
در جهت تربیت نیروي انســاني خلاق، کارآمد و متعهد در عرصه 
سینما، شناسایی ظرفیت ها، ارزیابي آثار و توانایي هاي هنرجویان و 
فارغ التحصیلان آموزشگاه ها و همچنین تشویق و ترغیب ایشان در 
جهت تولید آثار فاخر، دومین دوره جشــنواره رقابتی توانمندی ها 
و تولیدات هنرجویان آموزشگاه هاي آزاد سینمایي کشور را برگزار 

می کند.
براساس این خبر؛ امیدآفرینی و ترویج نشاط اجتماعی، تقویت 
هویت ایرانی- اسلامی جوانان، آداب اجتماعی و اخلاق مداری، تکریم 
ایثارگران و قهرمانان ملی، تقویت بنیان های خانواده، زندگی معاصر 
و چالش های نسل جوان، مشــارکت اجتماعی و مسئولیت پذیری 
جوانان در جامعه از جمله از اهداف این رویداد فرهنگی ســینمایی 

تعریف شده است.
گفتنی است دومین جشنواره سراسری هنرجویان آموزشگاه های 
آزاد سینمایی به صورت رقابتی طراحی شده و آثار ارسالی از سوی 
هنرجویان در چهار شاخه فیلم کوتاه، بازیگری، فیلمنامه نویسی و 
عکاسی پس از بررسی و رأی گروه های تخصصی هیئت انتخاب به 
مرحله مسابقه راه یافته و از میان آثار منتخب، آثار برگزیده مشخص 

و توسط هیئت داوران معرفی می شوند.
از شبه  مدرنیسم آمرانه تا سقوط اجباری آمد

دوازدهمین شمارۀ مجلۀ گاهِ نقد با عنوان »از شبه مدرنیسم آمرانه 
تا سقوط اجباری« منتشر شد.

مجمع ناشران انقلاب اسلامی در جدیدترین شمارۀ مجلۀ »گاه 
نقد« با استفاده از آثار منتشرشده در بازار نشر، به سراغ رضا پهلوی 
و جهت گیری های کلان حکومت او رفته و از اقدامات او در راستای 

گسترش شبه مدرنیسم سخن گفته است.
دوازدهمین شــمارۀ مجلۀ گاهِ نقد، پنجمین شــماره از گروه 
 تاریخ ســامانۀ کارشناسی کتاب اســت که به پیامدهای کودتای

۳ اسفند۱۲۹۹ و دوران پادشاهی رضاخان می پردازد. 
در ابتدا جعفر مرادحاصلی، سردبیر این شماره، در بخش گفتار 
نخست زمینۀ تاریخی قدرت یابی رضاخان پس از کودتای ۳ اسفند 
تا پادشاهی او را توضیح می دهد. سپس مهم ترین اقدامات رضاشاه 
را برمی شمرد که موجب ایجاد دگرگونی هایی در جامعۀ ایران شد 

و در تقابل با فضای دینی جامعه قرار داشت.

علامه محمدتقی جعفری)ره(: حرکت کشتی نجات آدمیان 
احتیاجی به دریا ندارد، این کشــتی از قطره اشک مقدسی 

می گذرد که برای امام حسین علیه السلام ریخته می شود.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

برای شاه جز باد هوا باقی نماند
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
در دورانی که هنوز اســتعمار موفق به برپایی یک حکومت دست نشانده همچون رژیم پهلوی در 
ایران نشــده بود، به وسیله عوامل فراماسون خود و با سوءاستفاده از بی لیاقتی و ناکارآمدی شاهان و 
ســلاطین، سعی می کرد از طریق انعقاد قراردادهای تحمیلی و یکطرفه، منابع و مخازن و ثروت های 
مادی و معنوی سرزمین ما را به ثمن بخس از آن خود کرده و تحت عنوان امتیازات مختلف به غارت 
حرث و نســل این کشــور بپردازد. ده ها قرارداد ننگین و وطن فروشانه به خصوص در دوران قاجار و 
پیش از آن ثمره همین سیاست استعماری بود که بسیاری از منابع ایران را در اختیار خارجی ها قرار 
داد تا برای ســال ها منافع آن را به جیب خود ســرازیر کنند و در مقابل رشوه ای هم به شاه و عوامل 

خود بدهند. 
از جمله ننگین ترین این قراردادها باید به قرارداد رویتر  اشــاره کرد که در مردادماه سال ۱۲۵۱ 
هجری شمســی، وقتی ناصرالدین شــاه قاجار برای نخستین بار به اروپا ســفر کرده بود، به تشویق 
صدراعظمش، میرزا حســین خان سپهسالار و معاونت وزیر امور خارجه وقت میرزا ملکم خان با بارون 

ژولیوس دو رویتر یهودی/انگلیسی بسته شد.
واگذاری همه منابع زیرزمینی و روزمینی به بیگانه

ظاهرا موضوع قرارداد رویتر، ایجاد راه آهن از خلیج فارس تا دریای خزر بود ، اما طی این قرارداد، 
ایران متعهد شد که کلیه اراضی مورد نیاز، مصالح مورد نیاز، انحصار بهره برداری از معادن زغال سنگ، 
آهن، مس، سرب، نفت و جنگل ها و آب های ایران را به رویتر واگذار نماید. همچنین اجاره گمرکات 
ایران به مدت ۲۵ سال و امتیاز بانک و موسسات اعتباری نیز به آن اضافه شد به علاوه امتیاز توزیع 

گاز، زیباسازی شهر تهران، ایجاد راه ها، تلگراف خانه ها و...دهها امتیاز دیگر به رویتر واگذار شد! ۱
در همان زمان بسیاری از کارشناسان و دیپلمات های خارجی در شگفت بودند که چگونه ممکن 

است یک پادشاه این گونه اختیار کشورش را در مقابل هیچ، به یک بیگانه واگذار کند. 
لــرد کرزن )دیپلمات آن روز و صدراعظم آینده انگلیس( در کتاب خود به نام »ایران و مســئله 
ایران« نوشت: »... وقتي امتیاز رویتر منتشر گشت مندرجات آن حاکي از تسلیم کامل و خارق العاده 
کلیه منابع صنعتي کشور به بیگانگان بود و این کاري بود که هیچ گاه در تاریخ سابقه نداشته و حتي 

شاید خواب آن را هم کسي نمی دیده است...«۲
هنری راولینسون سرگرد انگلیسی و از شرق شناسانی که ترجمه برخی زبان ها و خطوط باستانی 
را منتســب به وی می دانند، در کتاب »انگلیس و روسیه در شــرق« نوشت: »... این امتیاز که آن را 
بزرگ ترین خیانت میرزا حســین خان سپهسالار نخســت وزیر ناصرالدین شاه می دانند، همه زندگی 

اقتصادی و سیاسی ایرانیان را برای مدت هفتاد سال در اختیار دولت انگیس قرار داد...« ۳
ســر دنیس رایت، نخستین ســفیر انگلیس در ایران پس از کودتای ۲۸ مرداد نیز در کتاب خود 
به نام »انگلیســیان در ایران« نوشــت: »...افشــای مفاد امتیازنامه )رویتر( اروپا را تکان داد. تی یر، 

سیاستمدار فرانسوی اظهار کرد برای شاه جز باد هوا چیزی باقی نگذاشته اند!!....« 4
فروش ایران توسط پدران شبه روشنفکری امروز 

و نکتــه جالب اینکه باعث و بانی تهیه و امضای این قرارداد ننگین )که آن را در مقابل ۱00هزار 
لیره باج به شــاه ایران تحمیل کردند(، ۲ تن از شبه روشنفکران تاریخ معاصر ایران بودند که همین 

امروز نیز مورد تقدیس و تجلیل شبه روشنفکران نوکیسه قرار دارند!! 
اول؛ میرزا حسین خان سپهسالار )که به کمک مانکجی هاتریا از فراماسون های نشاندار انگلیسی، 
اولین دولت فراماسون را در ایران تشکیل داد( که دوران صدارتش توسط فریدون آدمیت )یکی دیگر 
از نویسندگان مورد وثوق جریان شبه روشنفکری(، حکومت قانون و ترقی خوانده شد!! و بارها و بارها 

در نشریات این جریان مورد تحسین و تجلیل قرار گرفت. 
و دوم؛ میرزا ملکم خان که در اغلب نشــریات به اصطلاح روشــنفکری و اصلاح طلب، پدر جریان 
اصلاح طلبی لقب داده شــده و بارها و بارها به مناســبت های مختلف در این نشریات مورد تقدیر و 

ستایش واقع شده است. 
همین میرزا ملکم خان است که نخستین لژ فراماسونری را در ایران تحت عنوان »فراموشخانه« به 
وجود آورد و در سفر دوم  شاه در مسئله امتیاز لاتاري با گرفتن چهل هزار لیره  از کلنل »دوبوزیک« 
فرانسوي که مدیر قمارخانه »لت  دوژور« بود و تقسیم آن بین شاه و اطرافیانش، »اسباب آن را فراهم 
آورد« ۵ در این هنگام ملکم که تشــکیلات »مجمع آدمیت« را از قبــل  فراهم آورده بود، با »ادوارد 
براون« مأمور مخفي انگلیس و »بلمنت« رئیس امور جاسوسي خاورمیانه رفاقتی به هم زد و منزل او 
محلي براي ملاقات عناصر بي اعتقاد و مشکوك ایراني گردید. 6 در همان ایام ملکم کوشید تا شعبه اي 

از فراماسونري را تحت  نامي دیگر در ایران ایجاد کند که »مجمع آدمیت« نام گرفت.
بازهم روحانیت؛ تنها مردان میدان استقلال و آزادگی

اما بازهم تنها قشری که در مقابل این وطن فروشی تاریخی ایستاد، روحانیت و علما  بودند. حاج 
ملا علی کنی از علمای بزرگ تهران و معروف به رئیس المجتهدین و از شــاگردان »صاحب جواهر« 
در مقابل این قرارداد اعتراض کرد و همراه گروهی از علما به دشمنی با میرزا حسین خان سپهسالار 
برخاست و وی را بی دین خواند. نامه های متعدد به ناصرالدین شاه نوشت و لغو قرارداد ننگین رویتر 

را خواستار شد. ۷
احمد کســروی در جلد اول »تاریخ مشروطه ایران« می نویســد: »...نامه هایی به ناصرالدین شاه 
نوشتند که سپهسالار را با خود به تهران نیاورد. این نامه در رشت به دست شاه رسید و چون ملایان 
در آن زمان بسیار نیرومند بودند ، شاه ناگزیر شد حکمرانی گیلان را به سپهسالار بدهد. او را در آنجا 

گذاشت و خود، بی او به تهران آمد...«۸
قرارداد رویتر به همت علما و روحانیت لغو شد و یک بار دیگر حضور روحانیون شجاع و آگاه در 
عرصه سیاسی اجتماعی تاریخ معاصر ایران باعث شد تا کیان و عزت و همچنین منابع و منافع آن از 

گزند مطامع بیگانگان دور بماند. 
محمدحســن خان اعتماد الســلطنه در کتاب »چهل ســال تاریخ ایران« )المآثر و الآثار( از قول 
بنجامین اولین سفیر آمریکا در عهد ناصری در ایران، در کتاب »سفرنامه بنجامین«، درباره ملا علی 
کنی می نویســد: »...حاج ملا علی کنی مردی مسن، محترم، باوقار و هیبت است ولی به رغم مقام و 
موقعیت خود، زندگی مجلّل و باشکوهی ندارد و خیلی ساده و معمولی به سر می برد. با آنکه املاك 
و دارایی هم دارد مع هذا درصدد نمایش دادن آنها نیست و در کمال سادگی زندگی می کند. موقعی 
که از منزل خارج می شود، فقط سوار یک قاطر سفید رنگ می گردد و یک نفر نوکر همراه اوست ولی 
مردم وقتی از آمدن او مطلع می شــوند از هر طرف نزد وی می آیند و مانند یک موجود فوق طبیعی 
از این روحانی استقبال می کنند. یک  اشاره از طرف او کافی است که شاه را از تخت سلطنت به زیر 
آورد... ســربازان گارد محافظ ســفارت آمریکا در تهران به من می گفتند، با آنکه از طرف شاه مامور 
حفاظت جان من و اعضای ســفارت شده اند اگر حاج ملا علی کنی به آنها دستور دهد، بدون درنگ 
من و دیگر اعضای سفارت را خواهند کشت. خوشبختانه مردی که این همه قدرت و نفوذ کلام دارد، 
کسی است که خیلی رئوف و مهربان و ملایم است و هیچ وقت دستورات شدیدی صادر نمی کند...«۹

سیره روحانیت مبارز در دویست سال اخیر
نگاهی اجمالی به تاریخ حداقل ۲00 ســال اخیر نشــان می دهد که روحانیون و علمای اســلام 
همواره در صف مقدم مبارزه با اســتعماگران و  اشــغالگران و متجاوزین به خاك ایران قرار داشتند، 
اگرچه همواره متهم بودند که دفاع از وطن و کشــور و مرز و بوم را درجه دوم تلقی کرده و اصل را 
حراســت از دین و مذهب برمی شــمردند اما از آنجا که ایران را کشور صاحب الزمان )عجل الله تعالی 
فرجه الشــریف( محسوب می کردند، دفاع و نگهبانی از خاك و مرزهای آن را حراست از دین و اسلام 
به شمار می آوردند. اما آنان که همواره ادعای یقه چاك دادن برای وطن داشتند و با شعار »چو ایران 
نباشــد، تن من مباد« گوش فلک را کر می کردند، تقریبا در هیچ یک از آوردگاه ها و میادین نبرد با 
 اشــغالگران و متجاوزین و اســتعمارگران به طور جدی و یا در خط مقدم حضور نداشته اند و به بهانه 
تجدد و تمدن و پیشرفت، اگر دست همکاری با آن  اشغالگران نداده و عمله استعمار نشده بودند، به 

احتمال زیاد در پستوها و گوشه های عزلت، پنهان می شدند!!
از جنگ هــای ایران و روس که نخســتین میدان این آزمون بود تا جنــگ اول جهانی و هجوم 
ارتش بریتانیا به خاك میهن و  اشــغال جنوب تا مبارزه با دیکتاتور دست نشانده ای همچون رضاخان 
تا مبارزه با پهلوی دوم و طرح های اســتعماری اش مانند انجمن های ایالتی و ولایتی و لوایح ششگانه 
و تا قانون حقارت بار کاپیتولاسیون و... در هیچ یک از این عرصه های نبرد با بیگانه و اجنبی، نشانی از 
شبه روشنفکر و مدعیان ملی گرایی و وطن پرستی نبود که برعکس ، اغلب در جبهه استعمار هم رویت 
می شدند اما این روحانیون و علمای اسلام بودند که در همه این میادین نبرد با استعمار، رنج زندان و 
حبس و تبعید و شهادت را به خود می خریدند ۱0 تا به تکلیف الهی خویش یعنی دفاع از مملکت امام 

زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( عمل نمایند. 
______________________

۱- خاطــرات سیاســی امین الدولــه- ص ۲۲ تــا ۳4    ۲- مصطفــی فاتــح- پنجاه ســال نفــت ایــران- صفحه ۲4۵
3- Henry Rawlinson: England and Russia in the East. Reprint of 1875،Adamant Media Coorporation,

4- انگلیســیان در ایران- دنیس رایت- ترجمه غلامحســین صدری افشار- صفحه ۱0۱   ۵- محمد خاتمی- فراماسونری- 
انتشارات کتاب صبح- چاپ اول ، ۱۳۸0   6- همان   ۷- روح الله حسینیان- چهارده قرن تلاش شیعه- صفحه های ۲۵۱-۲06   
۸- احمد کسروي- تاریخ مشروطه ایران- جلد ۱- تهران- امیرکبیر- ۱۳۵۷- صفحه ۱0   ۹- ایران و ایرانیان- ساموئل گرین 

ویلر بنجامین- صفحه 4۹۹   ۱0- ریشه های انقلاب – آیت الله عباسعلی عمید زنجانی

گمراهی از نفس انسان و هدایت
از آموزه های وحیانی است

»)ای پیامبر! برای اینکه همه بدانند هدایت تو و پیروانت از سوی خداست به 
مردم( بگو: اگر من گمراه شوم از ناحیه خود گمراه می شوم)و خللی در حقانیت 
وحی نیست، مبادا به گمراهی و غفلت شخصیت ها حقیقت را زیر سوال ببرید. 
زیرا این اشخاص هستند که با حق سنجیده می شوند( و اگر هدایت یابم به وسیله 
آنچه پروردگارم به من وحی می کند هدایت می یابم و او شنوا و نزدیک است«.
فاطر- ۵۰

در پرتو وحی

مخبر گفت: هم اکنــون برای تنظیم بازار 
چاره ای جز جهش در تولید مسکن نداریم و اگر 
می خواهیم جمعیت و فرزندآوری نیز در جامعه 
افزایش یابد باید فکری برای سرپناه خانواده ها 

و زوج های جوان کنیم.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
تصویب قانون جهش تولید مسکن در مجلس شورای 
اسلامی و تاکیدات دولت و رئیس جمهور برای تحقق 
کامل ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی گفت: 

با توجه به کمبودهایی که از گذشته باقی مانده، هم 
اکنون برای تنظیم بازار چاره ای جز جهش در تولید 
مسکن نداریم و اگر می خواهیم جمعیت و فرزندآوری 
نیز در جامعه افزایش یابد باید فکری برای ســرپناه 
خانواده ها و زوج های جوان کنیم چرا که هزینه های 

مسکن سهم زیادی در سبد خانوار دارد.
وی راجع به نقش بانک ها در اعطای تسهیلات 
و عمل به تعهداتشان اظهار کرد: شبکه بانکی کشور 
می بایســت تعهدات خود را برای پشــتیبانی از این 

جهــش به خوبی انجــام دهد اما در کنــار آن باید 
روش های متنوع دیگری را هم برای تامین مالی این 

کلان پروژه کشور درنظر گرفت.
در این جلسه که رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
وزیر اقتصــاد، رئیس کل بانک مرکزی و تعدادی از 
نمایندگان دستگاه های مربوطه نیز حضور داشتند، 
وزیر راه و شهرسازی گزارشی از وضعیت ساخت و ساز 
مسکن و همچنین پیشنهادات متنوع تامین مالی برای 
تحقق سالانه یک میلیون واحد مسکونی ارائه داد که 

مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد ظرف یک هفته 
آینده تصمیمات نهایی در خصوص آن اتخاذ شود.

قابل ذکر است بر اساس این گزارش، کار ساخت 
یک و نیم میلیون واحد مسکونی در شهرها، روستاها، 
بافت های فرسوده، خودمالکی و نیروهای مسلح آغاز 
شده که برای ساخت این میزان تا به حال ۵0 هزار 
میلیارد تومان تســهیلات از طرف بانک های عامل 
و ۵0 هزار میلیارد تومان نیز از ســوی مردم تامین 

شده است.

معاون اول رئیس جمهور:

برای تنظیم بازار چاره ای جز جهش در تولید مسکن نداریم

وزیر کشور گفت: اگر کسی به کشور، 
ســرود و پرچم خود احترام نگذارد چه 
تلقی ای از این فرد می شــود داشت؟ این 
فرد حتما دچار مشکل هویتی شده است.

احمد وحیدی وزیر کشــور روز یکشــنبه 
)۲۲ مرداد( در همایش ســالروز تشــکل ها و 
مشارکت های اجتماعی گفت: می شود تصور کرد 
فردی به گونه ای عمل کند که کشور خود را در 

منظر بیگانگان تضعیف کند و بعدا بتوانیم به او 
مدال دهیم؟ هیچ تشویقی برای این گونه افراد 
در کار نیست و نمی شود این افراد را تشویق کرد 

چون دچار بی هویتی شده است. 
وی افزود: جریان هــای اجتماعی با ایجاد 
احســاس تعلــق به جوامــع محلــی و ملی 
هویت بخشی می کند و احساس تعلق به وجود 
مــی آورد کســی که در وی احســاس تعلق و 

وابســتگی به جامعه برایش ایجاد شد حتما به 
آن جامعه ضرر نمی زند و به دنبال این نیست که 
دشمن را دوست آن جامعه نشان دهد و یا منافع 
کشور و مردمش را در پای دیگران حراج کند.  

به گزارش فارس وزیر کشور تصریح کرد: 
برخی از اینها از دشمن خواسته اند که مردمشان 
را تحریم کنند این به دلیل عدم جامعه پذیری 
است که اتفاق افتاده است؛ اینها نکات مهمی 

اســت و در جامعه خودمان به ویژه در مقابل 
تهاجم بنیان افکن فرهنگ غربی و تمدن فردگرا 
به این نگاه اجتماعی بســیار نیاز داریم. این ها 
جامعــه را حفظ می کند که این در جای خود 
بسیار اهمیت دارد؛ مشارکت اجتماعی بنیان 
هر توســعه اجتماعی است و توسعه اجتماعی 
بنیان هر توســعه دیگری است که باید به آن 

توجه کرد.

وزیر کشور: 

كسی كه به پرچم كشورش احترام نمی گذارد دچار مشکل هویتی شده است

امیر ســرتیپ علیرضا الهامی گفت: 
ایران  با کســانی که  نیروهای مسلح ما 
را تهدیــد کننــد، مماشــات ندارند و 
همان طور که ۴۳ ســال مقــاوم در برابر 
پیمان  بر عهد و  ایســتاده ایم،  دشمنان 
 خود هســتیم و استوارتر از قبل به پیش 

خواهیم رفت.
امیر سرتیپ علیرضا الهامی، جانشین نیروی 
پدافنــد هوایی ارتش با حضور در گروه پدافند 
هوایی شهید جودکی اهواز با بازدید از بخش های 

مختلف این گروه پدافندی، توان رزم و آمادگی 
دفاعی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.

جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
در این بازدید، با بیان اینکه آسمان کشور با دقت 
مورد رصد و پایش قرار می گیرد، گفت: هر روز 
شاهد پیشرفت های خوبی در یگان های پدافند 

هوایی هستیم.
وی ضمــن ابــراز رضایــت از آمادگی و 
تــوان رزمی این یــگان، افــزود: آموزش ها و 
تمرینات لازم متناســب با تهدیدات احتمالی 

در یگان های پدافند هوایی در حال انجام است.
امیــر الهامــی ادامه داد: امروز در ســطح 
ابتکارات  یگان های پدافند هوایــی، خلاقیت، 
و بهینه  ســازی هایی را شــاهد هســتیم کــه 
مثال زدنی است، این مسئله، احساس مسئولیت 

این یگان ها را ثابت می کند.
وی افزود: نیروهای مســلح ما با کســانی 
که ایــران را تهدید کنند، مماشــات ندارد و 
همان طور که 4۳ سال مقاوم در برابر دشمنان 
ایســتاده ایم، بر عهد و پیمان خود هستیم و 

استوارتر از قبل به پیش خواهیم رفت.
جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
خاطرنشان کرد: امروز پدافند هوایی ارتش در 
بالاترین ســطح از آمادگی رزمــی قرار دارد و 
متناسب با تهدیدات دشــمنان، آمادگی لازم 
در زمینه های رزمی، علمی، فناوری را کســب 
کــرده و در این راه از دانش متخصصان بومی، 
فناوری هــای روز و تجهیزات بومی اســتفاده 
می کنــد و به حدی از آمادگی رســیده ایم که 

قدرت دفع هر نوع تهدیدی را داریم.

امیر سرتیپ علیرضا الهامی:

نیروهای مسلح ما با كسانی كه ایران را تهدید كنند مماشات ندارند

رئیسی:

نظارت و كنترل بازار، به ویژه در زمینه معیشت عمومی
 از اولویت های اساسی دولت است

بیستمین جلسه رصد و  ارزیابی شرایط 
اقتصادی کشور به ریاست رئیس جمهور و با 
حضور وزرای اقتصاد، نفت، جهاد کشاورزی 

و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد.
در این جلســه که از ساعت 6 صبح یکشنبه 
به ریاســت آیت الله ســید ابراهیم رئیسی برگزار 
شــد، وزرای اقتصاد، نفت، نیرو، جهادکشاورزی و 
رئیس کل بانک مرکزی گزارش هایی از شاخص های 
مهم اقتصادی در تولید و مصرف، صادرات و واردات 
و همچنین فرآیند آزاد سازی منابع بلوکه شده ایران 

در کشورهای خارجی ارائه کردند.
روند تامین کالاهای اساسی، روند کاهش ۲.۲ 
درصدی قیمت مســکن در تیرماه، روند کاهش 
قیمت گوشــت قرمز، گوشت مرغ و تخم مرغ در 
هفته گذشــته و کاهش بیش از ۲ درصدی نرخ 
ارز، طلا و ســکه از جملــه مهم ترین محورهای 

گزارش های ارائه شده بود. 
رئیس جمهور نظــارت و کنترل بازار، به ویژه 
در زمینــه معیشــت عمومــی را از اولویت های 
اساســی دولت خواند و با اشاره به ضرورت توجه 
و مراقبت هــای لازم برای تقویت روند تولید در 
راستای شعار ســال، بر عزم دولت در استیفای 

حقوق ملت تاکید کرد.
پیام تسلیت رئیس جمهور 

در پی درگذشت پدر شهیدان قربانی دستجردی
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در پیامی با 
تسلیت درگذشــت مرحوم حاج حسین قربانی 

دستجردی پدر بزرگوار شهیدان گرانقدر احمد، 
محمد و قاسم قربانی دستجردی تصریح کرد: این 
پدر وارسته و فداکار که در سایه ارادت خالصانه 
به خاندان اهل بیــت )ع( و پیروی از آموزه های 
اسلامی، سه فرزند برومند و رشید خود را در راه 
سربلندی اسلام و عظمت کشور تقدیم نمود، نام 
و یاد خود را در دفتر زرین ایثار و شــهادت برای 

همیشه ماندگار کرد.
تلاش برای رسیدن به قدرت، زمانی ارزشمند است 

که هدف، اصلاح امور جامعه، اجرای عدالت
 و گره گشایی از مردم باشد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر 

یکشنبه هیئت دولت، به مناسبت روز تشکل ها 
و مشارکت های اجتماعی، افزایش مشارکت های 
مردمــی و همراهــی و همگرایــی اجتماعی را 
مسئولیت بسیار مهم دولت دانست و بر اهمیت 
نقش دادن به بخش غیردولتی اعم از بخش های 
خصوصی و تعاونی در حوزه اقتصاد و تشکل های 
دغدغه مند در بخش فرهنگ و سیاست تاکید کرد.

رئیســی همچنین با  اشــاره به نقش احزاب 
و تشــکل ها در اصلاح امور جامعه، گره گشــایی 
از مشــکلات مردم و جامعه را فلســفه وجودی 
تشــکل های مقبول دانست و گفت : تلاش برای 
رسیدن به قدرت، زمانی ارزشمند است که هدف، 

اصلاح امور جامعه، اجرای عدالت و گره گشایی از 
مردم باشد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن 
تشکر از همکاری و همراهی خوب کشاورزان در 
زمینه کاشــت و فروش گندم، رشــد دو برابری 
خریــد گندم از زمان آغاز بکار دولت را محصول 
اعتماد کشاورزان به دولت عنوان کرد و به وزارت 
جهادکشــاورزی و بانک مرکــزی مأموریت داد 
مطالبات گندمکاران را جزو »دیون ممتازه« دولت 
تلقی و پرداخت آن را هرچه سریع تر کامل کنند.

رئیس جمهــور با تأکید مجــدد بر اهمیت 
مشورت پذیری مســئولان و استفاده از ظرفیت 
نخبــگان و صاحب نظران در تصمیم  ســازی و 
تصمیم گیری هــا، ارتباط با نخبــگان و دریافت 
نظــرات و راهکارهای آنان برای حل مشــکلات 
کشور را از جلوه های مردمی بودن دولت سیزدهم 

دانست.
»به کارگیــری ظرفیت واحدهــای حقوقی 
دســتگاه های اجرائی و اســتفاده از تخصص و 
مشورت حقوقدانان در اجرای قوانین مربوطه«،  
»اطلاع رسانی صحیح و به هنگام از حضور فعال 
دولــت در تأمین کالاهای مــورد نیاز و تنظیم 
بــازار«، »تقدیر از تلاش های صورت گرفته برای 
آماده  سازی و افتتاح طرح های عمرانی در هفته 
دولــت و ضرورت برنامه ریــزی برای تعمیم این 
اقدامات به دیگر ایام ســال« از دیگر محورهای 

مورد تأکید رئیس جمهور در این جلسه بود.

حركت كاروان »مشایهًْ الحسین«
از بندر امام خمینی)ره(

به سمت كربلا
 صبح دیروز یک شــنبه ۲۲ مردادماه ۱۴۰۲ کاروان
»مشایهًْ الحســین« از بندر امام خمینی)ره( به منظور 
زیــارت حرم حضرت اباعبدالله الحســین )ع( در روز 

اربعین، حرکت خود را آغاز کرد. 
جراحــی،  رامشــیر،  رامهرمــز،  شــهرهای  مــردم 
ماهشــهر و بنــدر امــام خمینــی)ره( مســیر خــود را به 
ســمت شــلمچه ادامه می دهند تــا از طریــق پایانه مرزی 
 شــلمچه وارد کشــور عــراق شــوند. پیــاده روی کاروان

»مشایهًْ الحسین« تا حرم امام حسین )ع( ادامه دارد.

یکصد و پنجاهمین سالگرد قرارداد ننگین رویتر

حادثه تروریستی در حرم حضرت شاهچراغ)ع(
با یک شهید و هفت زخمی

حــرم  تروریســتی  حادثــه  در 
شاهچراغ)ع( یک نفر به شهادت رسیده و  
7نفر مجروح شده اند. دو تن از مجروحان 
از خادمان حــرم و مابقی مجروحان از 

زائران هستند.
 شــامگاه یک شنبه حمله تروریستی یک 
فرد مسلح از درب باب المهدی حرم حضرت 
شــاهچراغ)ع( با مقاومت و مواجهه نیروهای 

حفاظت از حرم مواجه شد.
به گزارش فارس، دو تروریست قصد ورود 
به حرم را داشته که یکی پس از اصابت شلیک 
نیروهای امنیتی با اسلحه شروع به تیراندازی 

کرده است.
تا لحظــه تنظیم این گــزارش، به گفته 

استاندار فارس، در این حادثه تروریستی یک 
نفر به شــهادت رسیده است و ۷نفر مجروح 
شده اند. دو تن از مجروحان از خادمان حرم و 
مابقی مجروحان از زائران هستند. حال چند 

تن از مجروحان نیز وخیم اعلام شده است.
فرمانده سپاه فجر استان فارس نیز گفت: 
تروریست مســلح به اسلحه جنگی با هشت 
خشاب اضافی از بیرون محوطه حرم شروع به 
تیراندازی می کند، سپس از درب باب المهدی 
وارد حرم مطهر می شود که هفت نفر از زائرین 
داخل حرم را مجروح می کند و یک نفر نیز به 
شهادت می رسد. به گفته سردار یدالله بوعلی 
تروریست مسلح توســط نیروهای حفاظتی 

دستگیر شده است.


